
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 27 de outubro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00876 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 26 DE 26 DE OUTUBRO DE 2022 - “INSTITUI ALTERAÇÃO DE DATA COMEMORATIVA E PONTO FACULTATIVO NO

MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• EXTRATO DO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO Nº 2378-2022,  TP nº 006-2022.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EBA9EB0576BAB67C95F5A24E3FE857B9



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 27 de outubro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00876 | Caderno 1

Termo Aditivo
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE PRESIDENTE DUTRA 

Rua Valter Barreto, 01‐  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

Rua Valter Barreto 01 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

 

 
ATOS ADMINISTRATIVOS 

 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 2378‐2022 

TP  nº  006‐2022  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  Contratado:  Construtora  Mundial  em  Presidente  Dutra  Eireli,  CNPJ: 
35.710.064/0001‐60, Objeto do Aditivo: Aditar o valor do contrato original em mais 20,66% (vinte vírgula sessenta e seis por cento), elevando seu  valor de  R$ 
224.736,48 (Duzentos e vinte e quatro mil, setecentos e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos),  para R$ 271.158,89 (Duzentos e setenta e um mil, cento 
e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos), com vista a atender a demanda  de  alteração de meta do objeto licitado, Prazo de execução do aditivo: 
28/10 a 30/11/2022. Silvio Mario Alves Almeida  – Prefeito Municipal. 

 
 

 

   

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CC0CBCA346D16258E4221912C7955CD7

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 27 de outubro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00876 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 27 de outubro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00876 | Caderno 1

Decreto

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

Rua Valter Barreto, n°. 01  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011     
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

www.presidentedutra.ba.gov.br 
 

 

 
Rua Valter Barreto, n° 01 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39 

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

 

DECRETO Nº. 26 DE 26 DE OUTUBRO DE 2022. 

 
“Institui alteração de data comemorativa e ponto 
facultativo no município, e dá outras 
providências.” 
 

        O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições e nos termos do art. 77, VI da Lei Orgânica do Município.  

 

CONSIDERANDO o DECRETO Nº 21.665 DE 14 DE OUTUBRO DE 2022 que 
dispõe sobre o expediente das repartições públicas estaduais nas datas que indica, e dá 
outras providências. 
 

CONSIDERANDO o dia 28 de outubro (sexta-feira) feriado nacional de Dia do 
Servidor Público. 

 
CONSIDERANDO o dia 15 de novembro (terça-feira) feriado nacional 

PROCLAMAÇÃO DA REPÚBLICA. 
 

D E C R E T A: 
 

 
Art. 1º. Fica transferido, do dia 28 de outubro de 2022 (sexta-feira) para o dia 11 

de novembro de 2022 (sexta-feira), o feriado comemorativo ao Dia do Servidor Público 
em todos os órgãos da administração do Município de Presidente Dutra. 

 
Art. 2º. Fica decretado o dia 14 de novembro (segunda-feira), facultativo em todos 

os órgãos da administração do Município de Presidente Dutra. 
 
        Parágrafo Único: Este decreto não contempla os serviços considerados essenciais, 
em especial o Hospital Municipal de Presidente Dutra, SAMU, Limpeza Pública e outros 
serviços que por natureza não permitem a paralisação, de forma a não sofrerem 
interrupções. 

Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 26 de outubro de 2022. 
 

 
 
 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EBA9EB0576BAB67C95F5A24E3FE857B9


		2022-10-27T09:50:02-0300




